
MUNICIPIO DE DESCANSO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.026.138/0001-97CNPJ: (49) 3623-0161

89910-000 - Descanso

Telefone:
Av. Marechal Deodoro, 146 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

24/2023

09/02/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/03/2023
Pregão eletrônico
3/2023 - PE
24/2023

REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ESPORTIVO E
RECREATIVO PARA USO NAS ATIVIDADES DA SECRETARIA E NAS ESCOLAS DO
MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC E DE MEDALHAS E TROFÉUS PARA
DISTRIBUIÇÃO AOS VENCEDORES/COMPETIDORES DOS EVENTOS E
CAMPEONATOS ESPORTIVOS MUNICIPAIS

Lote: 8
Participante: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
8 BOMBA DUPLA AÇÃO PARA ENCHER BOLA 29,000 UN 14,33 415,57

Total do Participante: 415,57

Lote: 9
Participante: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI

9 SACO PARA BOLAS MODELO REDE, CAPACIDADE 8 BOLAS DE
FUTEBOL DE CAMPO.

4,000 UN 24,33 97,32

Total do Participante: 97,32

Lote: 10
Participante: PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE EPP

10 PLACAR DE MESA COM DOIS JOGOS DE NUMERAÇÃO COM PLASTICO
RIGIDO, COM TRAVA DE SEGURANÇA NA LATERAL, COM
NUMERAÇÃO PARA FALTAS.

3,000 UN 212,50 637,50

Total do Participante: 637,50

Lote: 11
Participante: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI

11 REDE DE FUTEBOL DE CAMPO, SENDO FIO DE NYLON SEDA 4MM,
COM 7,5 MTS POR 2,5 MTS, TRADICIONAL.

2,000 UN 408,33 816,66

Total do Participante: 816,66

Lote: 13
Participante: RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI

13 REDE FUTEBOL SUIÇO SENDO FIO DE NYLON SEDA 4MM, COM 5,00
MTS POR 2,2 MTS, TRADICIONAL

2,000 UN 288,33 576,66

Total do Participante: 576,66

Lote: 14



Página: 2 / 4

Participante: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA ATENDIMENTO DOS

INTERESSES DO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC, O MATERIAL
UTILIZADO DEVERÁ SER ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO)
FUNDIDO POR CENTRIFUGAÇÃO COM EMPREGO DE LIGA METÁLICA
MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO, METALIZADA NA COR OURO, AS
FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO
RELEVO, FORMANDO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA,
CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO
PROPOSTO, ÁREA MÍNIMA DE 75MM E A ESPESSURA DE 3MM. O
ANVERSO RECEBE O CUNHO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE
DESCANSO E POSTERIOR APLIQUE DE ESMALTE NAS CORES, FITA
ESPECIAL ACETINADA COM SUBLIMAÇÃO COM FACE DUPLA,
LARGURA DE 2,5 CM E COMPRIMENTO DE 80CM , ARTE COM
LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE DESCANSO/SC E EFEITOS ESPECIAIS

300,000 UN 7,48 2.244,00

15 MEDALHA COM PROJETO PERSONALIZADO PARA ATENDIMENTO DOS
INTERESSES DO MUNICÍPIO DE DESCANSO/SC, O MATERIAL
UTILIZADO DEVERÁ SER ZAMAC (ZINCO, COBRE E MAGNÉSIO)
FUNDIDO POR CENTRIFUGAÇÃO COM EMPREGO DE LIGA METÁLICA
MISTO DE BAIXO PONTO DE FUSÃO, METALIZADA NA COR PRATA,
AS FACES DA MEDALHA POSSUEM DETALHES EM ALTO E BAIXO
RELEVO, FORMANDO UM ÚNICO CORPO, NAS DIMENSÕES, FORMA,
CONTEÚDO E DETALHAMENTO DE ACORDO COM O MODELO
PROPOSTO, ÁREA MÍNIMA DE 75MM E A ESPESSURA DE 3MM. O
ANVERSO RECEBE O CUNHO DA BANDEIRA DO MUNICÍPIO DE
DESCANSO E POSTERIOR APLIQUE DE ESMALTE NAS CORES, FITA
ESPECIAL ACETINADA COM SUBLIMAÇÃO COM FACE DUPLA,
LARGURA DE 2,5 CM E COMPRIMENTO DE 80CM , ARTE COM
LOGOMARCA DO MUNICIPIO DE DESCANSO/SC E EFEITOS ESPECIAIS

300,000 UN 7,48 2.244,00

Total do Participante: 4.488,00

Lote: 15
Participante: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

16 MEDALHA REDONDA  FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZACAM, COM
FIGURA DE FUTEBOL EM ALTO RELEVO E DETALHES NAS BORDAS,
NA COR DOURADA, TAMANHO DE 50MM DE DIAMETRO; ESPESSURA
MINIMA DE 4,0MM. PESO APROXIMADO DE 25G, COM SUPORTE E
FITA DE CETIM DE NO MINIMO 2,5 CM DE LARGURA, COR A
ESCOLHER; DESCRIÇÃO NO VERSO CONFORME
EVENTO/MODALIDADE

200,000 UN 4,90 980,00

17 MEDALHA REDONDA  FUNDIDA EM LIGA METALICA DE ZACAM, COM
FIGURA DE FUTEBOL EM ALTO RELEVO E DETALHES NAS BORDAS,
NA COR PRATA, TAMANHO DE 50MM DE DIAMETRO; ESPESSURA
MINIMA DE 4,0MM. PESO APROXIMADO DE 25G, COM SUPORTE E
FITA DE CETIM DE NO MINIMO 2,5 CM DE LARGURA, COR A
ESCOLHER; DESCRIÇÃO NO VERSO CONFORME
EVENTO/MODALIDADE

200,000 UN 5,05 1.010,00

Total do Participante: 1.990,00

Lote: 16
Participante: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

18 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 25CM, COM BASE QUADRADA DE
APROXIMADAMENTE 12 CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA. SOBRE ESTA BASE UM SUPORTE EM POLIMERO METALIZADO
NA COR DOURADA. ESTATUETA SUPERIOR FIXA DE LUVA/CHUTEIRA,
BOLA COM ADESICO OU PLAQUETA EM LATÃO COM GRAVAÇÃO
CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

36,000 UN 24,97 898,92

Total do Participante: 898,92

Lote: 17
Participante: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

19 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 81CM, BASE OITAVADA COM
APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA, TROFEU TEXTURIZADO,
POLIMERO NA COR AZUL OU PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA

12,000 UN 113,33 1.359,96



Página: 3 / 4

COM ALÇAS EM POLIMERO NA COR DOURADA, COM UMA TAMPA
METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTA TAÇA UMA COROA
EM POLIMERO DE 12 PONTAS METALIZADA NA COR DOURADA COM
UMA TAÇA INTERNA NA COR AZUL ACETINADA, COM GRAVAÇÃO EM
ETIQUETA LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
20 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 81CM, BASE OITAVADA COM

APROXIMADAMENTE 20CM DE LARGURA, TROFEU TEXTURIZADO,
POLIMERO NA COR AZUL OU PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA
COM ALÇAS EM POLIMERO NA COR PRATA , COM UMA TAMPA
METALIZADA NA COR PRATA, SOBRE ESTA TAÇA UMA COROA EM
POLIMERO DE 12 PONTAS METALIZADA NA COR PRATA COM UMA
TAÇA INTERNA NA COR AZUL ACETINADA, COM GRAVAÇÃO EM
ETIQUETA LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

3,000 UN 113,33 339,99

Total do Participante: 1.699,95

Lote: 18
Participante: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

21 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 34CM, COM BASE OCTOGANAL DE
APROXIMADAMENTE 8CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA, CONE COM FRISO EM POLIMETRO METALIZADO NA COR
DOURADA, ESTATUETA INTERCAMBIAVEL DE BARALHO E SINUCA
DUPLA E INDIVIDUAL, COM GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LETÃO OU
ADESIVO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

30,000 UN 50,00 1.500,00

Total do Participante: 1.500,00

Lote: 19
Participante: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

22 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 32CM, COM BASE QUADRADA DE
APROXIMADAMENTE 8CM DE LARGURA EM POLIMERO NA COR
PRETA. NA PARTE SUPERIOR DESTA BASE UM SUPORTE COM FRISOS
EM POLIMERO LATÃO OU ADESIVA CONFORME
EVENTO/COMPETIÇÃO. METALIZADO NA COR DOURADA, COM
ESTATUETA INTERMBIAVEL DE BOLÃO/BOLICHA/BOCHA, COM
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA

4,000 UN 70,00 280,00

Total do Participante: 280,00

Lote: 20
Participante: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

23 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 50CM, BASE OITAVADA COM
APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA, TROFEU TEXTURIZADO,
POLIMERO NA COR AZUL OU PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA
COM ALÇAS EM POLIMERO NA COR DOURADA , COM UMA TAMPA
METALIZADA NA COR  DOURADA, SOBRE ESTA TAÇA UMA COROA
EM POLIMERO DE 12 PONTAS METALIZADA NA COR DOURADA COM
UMA TAÇA INTERNA NA COR AZUL ACETINADA, COM GRAVAÇÃO EM
ETIQUETA LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

8,000 UN 156,25 1.250,00

24 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 50CM, BASE OITAVADA COM
APROXIMADAMENTE 15CM DE LARGURA, TROFEU TEXTURIZADO,
POLIMERO NA COR AZUL OU PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA
COM ALÇAS EM POLIMERO NA COR PRATA , COM UMA TAMPA
METALIZADA NA COR  PRATA, SOBRE ESTA TAÇA UMA COROA EM
POLIMERO DE 12 PONTAS METALIZADA NA COR PRATA COM UMA
TAÇA INTERNA NA COR AZUL ACETINADA, COM GRAVAÇÃO EM
ETIQUETA LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

8,000 UN 156,25 1.250,00

Total do Participante: 2.500,00

Lote: 21
Participante: MAIS ESPORTE COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA

25 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 90CM, BASE OITAVADA COM
APROXIMADAMENTE 25CM DE LARGURA, TROFEU
TEXTURIZADO,POLIMERO NA COR AZUL OU PRETA, SOBRE ESTA
BASE UMA TAÇA COM ALÇAS EM POLIMERO NA COR DOURADA,
COM UMA TAMPA METALIZADA NA COR DOURADA, SOBRE ESTA

2,000 UN 478,57 957,14



Página: 4 / 4

EM POLIMERO DE 12 PONTAS METALIZADA NA COR DOURADA COM
UMA TAÇA INTERNA NA COR AZUL ACETINADA, COM GRAVAÇÃO EM
ETIQUETA LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
26 • TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 90CM, BASE OITAVADA

COM APROXIMADAMENTE 25CM DE LARGURA, TROFEU
TEXTURIZADO,POLIMERO NA COR AZUL OU PRETA, SOBRE ESTA
BASE UMA TAÇA COM ALÇAS EM POLIMERO NA COR PRATA, COM
UMA TAMPA METALIZADA NA COR PRATA, SOBRE ESTA TAÇA UMA
COROA EM POLIMERO DE 12 PONTAS METALIZADA NA COR PRATA
COM UMA TAÇA INTERNA NA COR AZUL ACETINADA, COM
GRAVAÇÃO EM ETIQUETA LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

5,000 UN 478,57 2.392,85

Total do Participante: 3.349,99

Lote: 22
Participante: INOVA LASER E COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA

27 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 130CM, BASE OITAVADA COM
APROXIMADAMENTE 40CM DE LARGURA, TROFEU TEXTURIZADA,
POLIMERO NA COR AZUL OU PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA
COM ALÇAS EM POLIMERO NA COR PRATA, COM UMA TAMPA
METALIZADA NA COR PRATA, SOBRE ESTA TAÇA UMA COROA EM
POLIMERO DE 12 PONTAS METALIZADA NA COR PRATA COM UMA
TAÇA INTERNA NA COR AZUL ACETINADA, COM GRAVAÇÃO EM
ETIQUETA LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

4,000 UN 649,00 2.596,00

28 TROFEU COM ALTURA MINIMA DE 130CM, BASE OITAVADA COM
APROXIMADAMENTE 40CM DE LARGURA, TROFEU TEXTURIZADA,
POLIMERO NA COR AZUL OU PRETA, SOBRE ESTA BASE UMA TAÇA
COM ALÇAS EM POLIMERO NA COR DOURADA, COM UMA TAMPA
METALIZADA NA COR DOURADAA, SOBRE ESTA TAÇA UMA COROA
EM POLIMERO DE 12 PONTAS METALIZADA NA COR DOURADA COM
UMA TAÇA INTERNA NA COR AZUL ACETINADA, COM GRAVAÇÃO EM
ETIQUETA LATÃO CONFORME EVENTO/COMPETIÇÃO

4,000 UN 649,00 2.596,00

Total do Participante: 5.192,00

Total Geral: 24.442,57

Assinatura do Responsável

23/03/2023Descanso,


